

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5582,Zatrzymany-nielegalny-alkohol-i-pochodzace-z-przemytu-papierosy.html>
31.01.2025, 06:33

Zatrzymany nielegalny alkohol i pochodzące z przemytu papierosy

W trakcie działań kontrolnych prowadzonych na terenie Czeskiego Cieszyna i Katowic ujawniono i zatrzymano pochodzące z nielegalnego źródła alkohol i papierosy wartości ok. 7 000 złotych. Na terenie Czeskiego Cieszyna, wspólny, polsko-czeski patrol składający się z funkcjonariuszy polskiej Straży Granicznej i czeskiej Policji ujawnił w samochodzie powracającego do Polski 26-letniego mieszkańca Skoczowa, nielegalny alkohol wartości 2 000 złotych. Do zdarzenia doszło podczas rutynowej kontroli drogowej. W trakcie sprawdzania bagażnika pojazdu #8211; osobowego Seata, funkcjonariusze znaleźli 50 litrowych butelek wódki bez czeskich znaków skarbowych akcyzy. Alkohol, pochodzący prawdopodobnie z nielegalnej rozlewni, został zatrzymany przez służby czeskie, które prowadzić będą w tej sprawie dalsze czynności. Polak zgodził się na jego przepadek i dobrowolnie poddać się karze. Wspólne patrole są jednym z elementów współdziałania między Polską i Czechami w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości, szczególnie istotnym w warunkach zniesienia kontroli granicznej po włączeniu obu państw do strefy Schengen. Pełnią służbę zarówno po stronie czeskiej jak i polskiej. Celem ich działania jest przede wszystkim zwiększanie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i osób przebywających na terenach przygranicznych, poprzez przeciwdziałanie przestępczości oraz zakłócaniu bezpieczeństwa i porządku publicznego. W rejonie katowickiego targowiska przy ulicy Pukowca, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali pochodzące z nielegalnego źródła papierosy i alkohol wartości ok. 5 000 zł. Część nielegalnego alkoholu #8211; 17 litrów wysokoprocentowego spirytusu w plastikowych butelkach bez oznaczeń, znaleźli w zaparkowanym w rejonie targowiska nieużywanym samochodzie marki Fiat Ciquecento. Pozostała część spirytusu - 23,5 litra, oraz 186 paczek papierosów z ukraińską i mołdawską akcyzą, funkcjonariusze ujawnili w kartonowych pudłach obok pojazdu. Nielegalny towar został prawdopodobnie porzucony przez handlującą nim osobę, w obawie przed odpowiedzialnością karną, a samochód pełnił funkcję podręcznego magazynu. W tej sprawie prowadzone są dalsze czynności.